Ofício Vereador Nº 355/2019
São Roque, 8 de abril de 2019.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de que sejam tomadas providências em relação ao novo asfalto na Estrada do Caeté, que está cedendo.

Tal solicitação se justifica, pois, como pode ser observado em fotos anexas o novo asfalto da Estrada do Caeté está cedendo e colocando em risco a segurança dos que trafegam pelo local, motivo pelo qual este Vereador solicita providências. Vale ressaltar também que, trata-se um uma obra realizada recentemente, fato que preocupa ainda mais, pois os estragos na mesma podem continuar ocorrendo, sendo assim necessário que o Departamento disponibilize fiscalização urgente no local.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOSÉ EDUARDO D. LOUREIRO

MD. Diretor do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 08/04/2019 - 08:56 2132/2019